
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря 2019 г. г. Качканар

О внесении изменений в Постановление Управления образованием 
Качканарского городского округа № 284 от 28 октября 2019 г. «Об 

организации питания учащихся муниципальных общеобразовательных 
учреждений на 2020-2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом РФ от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства 
Свердловской области от 19Л2.2019 № 920-1111 «Об утверждении
государственной программы Свердловской области «Развитие системы 
образования в Свердловской области до 2015 года», Уставом Качканарского 
городского округа, Положением Управления образованием Качканарского 
городского округа, в целях укрепления здоровья и профилактики хронических 
заболеваний, обеспечением полноценным питанием учащихся 
муниципальных общеобразовательных учреждений, создания равных условий 
получения образования учащимся из различных слоев населения, Управление 
образованием Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить Постановление Управления образованием Качканарского 
городского округа № 284 от 28 октября 2019 г Приложением №3 
следующего содержания:

Размер денежной компенсации расходов на питание родителям 
(законным представителям) обучающихся

Наименование категории 
питания учащихся
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений

Размер денежной 
компенсации на 
год, руб.

Основание для
предоставления 
компенсации

2020г.

Обучающиеся с
ограниченными

88.00 Заявление родителей 
(законных



возможностями здоровья 
1-4 классов, в том числе 
дети-инвалиды, 
осваивающие основную 
общеобразовательную 
программу на дому

представителей), 
приказ директора
муниципального 
общеобразовательного 
учреждения.

Обучающиеся с
ограниченными 
возможностями здоровья 
5-11 классов, в том числе 
дети-инвалиды, 
осваивающие основную 
общеобразовательную 
программу на дому

97.00 Заявление родителей 
(законных 
представителей), 
приказ директора
муниципального 
общеобразовательного 
учреждения.

2. Пункт 1, абзаца 2, Приложения № 1 читать в следующей редакции: 
«Детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2020 года.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Управления образованием Качканарского городского округа 
Ьйр://ио.кдо66.ги/

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Начальник Управления образованием
Качканарского городского округа М.А. Мальцева


